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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Tor André Johnsen, Frank Edvard Sve, Morten
Stordalen og Hans Andreas Limi om å anskaffe nye
togsett til Rørosbanen

Til Stortinget

Bakgrunn
Rørosbanen har behov for nye togsett med en stan-

dard tilpasset strekningen på linje med andre fjern-
togstrekninger i Norge. Rørosbanen kjøres i dag med
utdaterte togsett av Type 92 som ble bygget i 1984/1985
og Type 93 som sliter med mange tekniske feil og lav
tilgjengelighet. Med utdatert materiell følger det også
lav kundetilfredshet. Dette materiellet kjøres sammen
med to nye sett av Type 76 som ble levert i 2022. Ingen
av togene er tilpasset Rørosbanen. Kundene gis et dårlig
og uforutsigbart tilbud, man vet aldri hvilket tog som
går. Mulighet for å lade telefoner og PC er mangelfull og
på en mange timers strekning er serveringstilbudet
nærmest fraværende. Tilbudet kundene gis på andre
fjerntogstrekninger er i dag mye bedre og vil få et ytter-
ligere løft med nye togsett. Med fjerntogstandard menes
eksempelvis egen kafévogn, liggeseter og lekeavdeling
for barna, slik som det er på Dovrebanen og Sørlands-

banen i dag. Det er ingen grunn til at kundene på Røros-
banen ikke skal gis det samme fullverdige tilbudet.

Norske tog er i ferd med å sluttføre forhandlingene
om nye fjerntog. Endelig bestilling av nye togsett til Ber-
gensbanen, Sørlandsbanen, Dovrebanen og Nordlands-
banen vil bli signert innen utgangen av mai måned. To-
talt bestilles 17 tog med en opsjon på totalt 100 tog. Det-
te er både nattog og dagtog, bimodale og elektriske. To-
gene er planlagt levert fra 2025–2030.

Et bedre togtilbud på Rørosbanen med direkteav-
ganger og nytt materiell vil løfte reiselivet i hele Østerda-
len. Blant annet næringsliv og befolkingen vil lettere kun-
ne pendle og reise til Trondheim og Oslo. Videre vil bi-
modale tog muliggjøre et sammenhengende tilbud fra
Trondheim via Rørosbanen til Oslo. Om få år vil dobbelt-
spor til Hamar stå ferdig og dermed få en økt kapasitet. Et
samlet ordførerkollegium har bedt regjeringen om nye
togsett.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber regjeringen så raskt som mulig frem-
me forslag om å gi Norske tog handlingsrom til å kunne
bestille nye fjerntog til Rørosbanen. Bestillingen knyttes
til anskaffelsen Norske tog gjennomfører for flere av de
andre fjerntogstrekningene.

25. mai 2023

Tor André Johnsen Frank Edvard Sve
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Morten Stordalen Hans Andreas Limi
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